
464 MANUFACTURES 

15.—Statistiques principales des industries les plus importantes de la Colombie 
Britannique et du Yukon, 1933. 

Industr ie . 

Scieries 

Pulpe et papier 

Conserveries de poisson 

Usines centrales électriques 

Dérivés du pétrole 

Abat toirs e t salaisons 

Pain et production boulangère.. 

Impression e t édition 

Mise en boîte des fruits e t légumes 

Café, t hé e t épices 

Beurre et fromage 

Tôlerie 

Brasseries 

Coke et gaz 
Teintureries, net toyage et blan­

chissage 

Boites en bois 

Impression et reliure 

Engrais 
Biscuits, confiserie, cacao et cho­

colat 

E t a ­
blisse­
ments . 

Meubles 
Toutes autres principales indus­

t r ies 1  

T o t a u x , p r inc ipa l e s i n d u s t r i e s 
T o t a u x , t o u t e s i n d u s t r i e s 

Pour cent des principales indus-
dustries ci-dessus comparative­
ment aux grands totaux 

nomb. 

235 

6 

96 

87 

5 

11 

263 

Capi tal . Per­
sonnel. 

1,151 
1,697 

36,033,557 

50,838,480 

10,604,627 

95,985,468 

5,917,902 

4,455,991 

3,217,186 

3,835,448 

4,133,305 

1,614,876 

1,770,853 

5,933,357 

5,641.075 

14,429,111 

2,069,235 

1,412,593 

1,938,136 

11,322,064 

987,033 

1,281,726 

53,024,281 

316,416,304 
361,350,355 

87-

nomb 

7,398 

2,417 

1,207 

1,274 

399 

651 

1,301 

1,273 

888 

158 

258 

401 

1,205 

499 

545 

303 

340 

462 

Salaires 
et gages. 

31,852 
30,896 

80-4 

$ 
5,954,842 

2,958,363 

1,133,977 

1,803,116 

563,850 

771,758 

1,094,670 

1,809,754 

602,971 

169,060 

438,714 

426,737 

381,279 

464,288 

895,998 

421,008 

585,364 

398,927 

286,196 

337,757 

3,662,386 

Coût des 
matières 

premières. 

35,161,015 
31,168,339 

80-7 

12,543,028 

3,482,225 

6,708,288 

néant 

5,702,737 

4,586,793 

2,023,776 

707,984 

2,399,060 

2,585,913 

2,148,367 

1,895,180 

847,808 

613,771 

131,478 

733,599 

476,145 

861,139 

517,479 

300,062 

11,486,527 

60,751,35» 
70,297,698 

Valeur 
brute des 
produits. 

S 

21,592,153 

11,098.400 

10,685,749 

9,892,781 

7,638,951 

5,781,020 

4,114,195 

4,065,627 

3,745,308 

3,669,445 

3,241,220 

3,089.928 

2,498,119 

2,272,112 

1,718,844 

1,482,375 

1,441,381 

1,331,154 

1,265,439 

1,001,937 

22,021,081 

133,647,310 
145,490,955 

1 Comprend les distilleries, les raffineries de sucre et la réduction et l'affinage des métaux autres que 
le fer. 

Section 4.—Les principaux éléments de la production 
manufacturière. 

Sous-sect ion 1.—Capitaux. 

L'analyse rétrospective des capitaux engagés dans l'industrie manufacturière 
du Canada reflète son essor rapide depuis 1900; de $446,900,000 qu'ils étaient alors, 
les capitaux engagés ont augmenté à $833,900,000 en 1905 et à $1,958,700,000 
en 1915. Les états fournis au cours de cette période comprennent les établissements 
occupant cinq personnes ou plus, et alors que l'augmentation des prix de gros équiva­
lait à 37 p.c. à peine, les capitaux engagés accusaient un accroissement de 340 p.c. 

En 1933, le capital immobilisé dans tous les établissements, indépendamment 
du nombre d'employés, était de $4,689,373,704, comparativement à $4,741,255,610 
en 1932 et $2,696,154,030 en 1917, une augmentation de 74 p.c. en 16 ans. 


