15.—Statistiques principales des industries les plus importantes de la Colombie Britannique et du Yukon, 1933.

_							
	Industrie.	Eta- blisse- ments.	Capital.	Per- sonnel.	Salaires et gages.	Coût des matières premières.	Valeur brute des produits.
		nomb.	\$	nomb.	\$	\$	\$
1	Scieries	235	36,033,557	7,398	5,954,842	12,543,028	21,592,153
2	Pulpe et papier	6	50,838,480	2,417	2,958,363	3,482,225	11,098,400
3	Conserveries de poisson	96	10,604,627	1,207	1,133,977	6,708,288	10,685,749
1	Usines centrales électriques	87	95,985,468	1,274	1,803,116	néant	9,892,781
5	Dérivés du pétrole	5	5,917,902	399	563,850	5,702,737	7,638,951
3	Abattoirs et salaisons	11	4,455,991	651	771,758	4,586,793	5,781,020
3	Pain et production boulangère	263	3,217,186	1,301	1,094,670	2,023,776	4,114,195
8	Impression et édition	66	3,835,448	1,273	1,809,754	707,984	4,065,627
9	Mise en boîte des fruits et légumes	36	4,133,305	888	602,971	2,399,060	3,745,308
10	Café, thé et épices	8	1,614,876	158	169,060	2,585,913	3,669,445
11	Beurre et fromage	37	1,770,853	395	438,714	2,148,367	3,241,220
12	Tôlerie	25	5,933,357	389	426,737	1,895,180	3,089.928
13	Brasseries	11	5,641.075	258	381,279	847,808	2,498,119
	Coke et gaz	6	14,429,111	401	464,288	613,771	2,272,112
15	Teintureries, nettoyage et blan- chissage	58	2,069,235	1,205	895,998	131,478	1,718,844
16	Boîtes en bois	19	1,412,593	499	421,008	733,599	1,482,375
17	Impression et reliure	92	1,938,136	545	585,364	476,145	1,441,381
	Engrais		11,322,064	303	398,927	861,139	1,331,154
19	Biscuits, confiserie, cacao et cho- colat	41	987,033	340	286,196	517,479	1,265,439
	Meubles	41	1,281,726	462	337,757	300,062	1,001,937
21	Toutes autres principales indus- tries ¹	5	53,024,281	3,089	3,662,386	11,486,527	22,021,081
	Totaux, principales industries. Totaux, toutes industries	1,151 1,697	316,446,304 361,250,355	24,852 30,896			123,647,219 145,490,955
	Pour cent des principales indus- dustries ci-dessus comparative- ment aux grands totaux		87.6	80 · 4	80-7	86.4	85.0

¹ Comprend les distilleries, les raffineries de sucre et la réduction et l'affinage des métaux autres que le fer.

Section 4.—Les principaux éléments de la production manufacturière.

Sous-section 1.—Capitaux.

L'analyse rétrospective des capitaux engagés dans l'industrie manufacturière du Canada reflète son essor rapide depuis 1900; de \$446,900,000 qu'ils étaient alors, les capitaux engagés ont augmenté à \$833,900,000 en 1905 et à \$1,958,700,000 en 1915. Les états fournis au cours de cette période comprennent les établissements occupant cinq personnes ou plus, et alors que l'augmentation des prix de gros équivalait à 37 p.c. à peine, les capitaux engagés accusaient un accroissement de 340 p.c.

En 1933, le capital immobilisé dans tous les établissements, indépendamment du nombre d'employés, était de \$4,689,373,704, comparativement à \$4,741,255,610 en 1932 et \$2,696,154,030 en 1917, une augmentation de 74 p.c. en 16 ans.